
 
ZARZĄDZENIE NR 0050.136. 2015 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRYFINO 
z dnia 28  września 2015 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok.  
 
 
 Na podstawie art. 249 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz.1646, z 2014 poz. 379, poz. 911, 
poz.1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 poz.532) oraz § 13, pkt 1 Uchwały Nr IV/21/15 Rady 
Miejskiej w Gryfinie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino 
na rok 2015, zarządzam, co następuje: 
 

§  1. Zwiększa się dochody gminy z tytułu realizacji zadań własnych o kwotę 199.132 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 199.132

801   Oświata i wychowanie 9.110
 80101  Szkoły podstawowe 9.110

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

9.110

852   Pomoc społeczna 164.142

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

46.600

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

46.600

 85216  Zasiłki stałe 117.542

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

117.542

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25.880
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 25.880

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w 
całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych 

25.880

 OGÓŁEM  199.132
 

§  2. Zwiększa się dochody gminy z tytułu zadań realizowanych na podstawie porozumień                      
z jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 15.000 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 15.000

801   Oświata i wychowanie 15.000
 80104  Przedszkola 15.000

  2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

15.000

 OGÓŁEM  15.000
 

 

 

 

 



§  3. Zwiększa się wydatki gminy z tytułu zadań realizowanych na podstawie porozumień                      
z jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 15.000 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 15.000

801   Oświata i wychowanie 15.000
 80104  Przedszkola 15.000

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

15.000

 OGÓŁEM  15.000
 

§ 4. Zmniejsza się wydatki gminy z tytułu realizacji zadań własnych o kwotę  258.170 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 247.170

630   Turystyka 3.972
 63095  Pozostała działalność 3.972
  4300 Zakup usług pozostałych 3.972

750   Administracja publiczna 10.150
 75011  Urzędy wojewódzkie 6.800
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.800
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu 3.050
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 3.050
 75095  Pozostała działalność 300
  4300 Zakup usług pozostałych 300

758   Różne rozliczenia 50.188
 75818  Rezerwy ogólne i celowe   50.188
  4810 Rezerwy                                       (rez. ogólna) 188
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne              

(rez. ogólna) 
50.000

801   Oświata i wychowanie 528
 80104  Przedszkola 528
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 22
  4279 Zakup usług remontowych 429
  4309 Zakup usług pozostałych 77

852   Pomoc społeczna 82.250
 85295  Pozostała działalność 82.250
  3110 Świadczenia społeczne 750
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81.500

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90.282
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90.282

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie i 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

90.282

926   Kultura fizyczna 9.800
 92601  Obiekty sportowe 8.300
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.300
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1.500
  4300 Zakup usług pozostałych 1.500

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gryfinie 9.000
926   Kultura fizyczna 9.000

 92601  Obiekty sportowe 9.000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.000

Przedszkole Nr 1 w Gryfinie 2.000
801   Oświata i wychowanie 2.000

 80104  Przedszkola 2.000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000



 OGÓŁEM  258.170
 

 

§  5. Zwiększa się wydatki gminy z tytułu realizacji zadań własnych o kwotę   457.302 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 257.212

630   Turystyka 3.972
 63095  Pozostała działalność 3.972
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.415
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 532
  4120 Składki na Fundusz Pracy 25

750   Administracja publiczna 10.150
 75011  Urzędy wojewódzkie 6.800
  4300 Zakup usług pozostałych 6.800
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu 3.350
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50
  4410 Podróże służbowe krajowe 3.000

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

300

801   Oświata i wychowanie 50.528
 80195  Pozostała działalność 50.528
  4300 Zakup usług pozostałych 528
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50.000

852   Pomoc społeczna 82.250
 85295  Pozostała działalność 82.250
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.380
  4120 Składki na Fundusz Pracy 341
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13.810
  4270 Zakup usług remontowych 59.569
  4300 Zakup usług pozostałych 6.150

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10.230
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 10.230
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 10.230

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90.282
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90.282
  4300 Zakup usług pozostałych 90.282

926   Kultura fizyczna 9.800
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 9.800

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

8.300

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.500
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gryfinie 9.000

926   Kultura fizyczna 9.000
 92601  Obiekty sportowe 9.000

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

9.000

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie 164.142
852   Pomoc społeczna 164.142

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

46.600

  3110 Świadczenia społeczne 46.600
 85216  Zasiłki stałe 117.542
  3110 Świadczenia społeczne 117.542

Zespół Szkół w Ogólnokształcących w Gryfinie 888
851   Ochrona zdrowia 188

 85156  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego 

188



  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 188
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 700

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 700
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 700

Zespół Szkół w Gryfinie 7.495
801   Oświata i wychowanie 2.170

 80101  Szkoły podstawowe 2.170
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2.170

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5.325
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 5.325
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5.325

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gryfinie 5.520
801   Oświata i wychowanie 2.170

 80101  Szkoły podstawowe 2.170
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2.170

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3.350
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 3.350
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3.350

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Gryfinie 3.970
801   Oświata i wychowanie 2.170

 80101  Szkoły podstawowe 2.170
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2.170

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1.800
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 1.800
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1.800

Szkoła Podstawowa w Radziszewie 2.175
801   Oświata i wychowanie 1.300

 80101  Szkoły podstawowe 1.300
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.300

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 875
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 875
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 875

Szkoła Podstawowa w Żabnicy 1.125
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1.125

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 1.125
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1.125

Zespół Szkół w Gardnie 1.575
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1.575

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 1.575
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1.575

Zespół Szkół w Chwarstnicy 2.200
801   Oświata i wychowanie 1.300

 80101  Szkoły podstawowe 1.300
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.300

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 900
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 900
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 900

Przedszkole Nr 4 w Gryfinie 2.000
801   Oświata i wychowanie 2.000

 80104  Przedszkola 2.000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000
 OGÓŁEM  457.302

 

  § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy. 
   
  § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino 
 

Mieczysław Sawaryn 



 

UZASADNIENIE 
 

 

Dział 630  

3.972 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Organizacyjnego w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń. 

 

Dział 750  

6.800 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Urzędu Stanu 

Cywilnego w celu zabezpieczenia środków na działalność bieżącą – jubileusz 50 i 60 

-  lecia pożycia małżeńskiego. 

3.050 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Organizacyjnego w celu zabezpieczenia środków na bieżącą działalność wydziału. 

300 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Organizacyjnego  i Wydziału Finansowo-Księgowego w celu zabezpieczenia środków 

na szkolenia pracowników. 

 

Dział 801, 758  

528 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych w celu zabezpieczeniu środków na transport uczniów 

biorących udział w imprezie „Widocznie – Ekologicznie” oraz w warsztatach 

prowadzonych przez RDOŚ. 

50.000 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Planowania Przestrzennego, Strategii, Rozwoju i Inwestycji w celu zabezpieczeniu 

środków na dostawę i montaż platformy schodowej wewnątrz budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Gryfinie (z rez. ogólnej majątkowej ). 

9.110 zł – zmian planu dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie z zarządzeniem 

Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 607/2015, którym zwiększono gminie dotację 

celową na dofinansowanie zakupu książek nie będących podręcznikami, do bibliotek 

szkolnych w ramach Rządowego programu – „Książki naszych marzeń” (rez. celowa 

b.p. poz. 52; działanie 3.1.2.6.).  

 

 

 

 

 

 



 

 

15.000 zł – zmian w planie dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem 

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w celu ujęcia dodatkowych środków po 

planie dochodów związanych z uczęszczaniem dzieci do przedszkoli funkcjonujących 

na terenie Gminy Gryfino, a zamieszkałych na terenie innych gmin  i jednocześnie 

zwiększa na plan wydatków związanych ze zwiększeniem liczby dzieci zamieszkałych 

na terenie Gminy Gryfino, a uczęszczających do przedszkoli funkcjonujących na 

terenie innych gmin. 

2.000 zł – zmian w planie wydatków pomiędzy Przedszkolem Nr 1 w Gryfinie                       

i Przedszkolem Nr 4 w Gryfinie dokonuje się w celu prawidłowego ujęcia środków 

finansowych. 

 

Dział 851, 758 

188 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gryfinie w celu zabezpieczenia środków na opłacenie składek 

na ubezpieczenie zdrowotne ucznia ( z rezerwy ogólnej). 

 

Dział 852 

164.142 zł – zmian w planie dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie                        

z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 603/2015, którym zwiększono 

gminie dotację celową na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniem art. 147 ust 7 ustawy   

o pomocy społecznej  (46.600) oraz wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej (117.542 zł)(rez. celowa b.p. poz. 25; 

działanie 13.1.1.1.). Zadanie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie. 

82.250 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych w celu prawidłowego ujęcia wydatków dotyczących 

projektu „Dom dziennego pobyty Senior – Wigor”. 

 

Dział 854 

25.880 zł – zmian w planie dochodów i wydatków dokonuje się zgodnie                        

z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 488/2015, którym zwiększono 

gminie dotację celową na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 

edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom                

w 2015 r. – „Wyprawka szkolna” (rez. celowa b.p. poz. 26; działanie 3.1.5.4.).  

 

 

 



 

 

Dział 921 

90.282 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania 

z zakresu ochrony i opieki nad zabytkami – wykonanie inwentaryzacji 

architektonicznej murów obronnych wraz z Bramą Bańską w Gryfinie oraz wykonanie 

projektu budowlano – wykonawczego budynku Gryfińskiego Domu Kultury „Pałacyku 

pod Lwami” w Gryfinie. 

 

Dział 926 

9.800 zł – zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych w celu zabezpieczeniu środków na wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu sportu  i kultury fizycznej. 

9.000 zł -  zmian w planie wydatków dokonuje się zgodnie z wnioskiem Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Gryfinie w celu zabezpieczenia środków na zakup 2 wiat dla 

zawodników. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła       Zatwierdziła: 
Sylwia Skrzyniarz       Beata Blejsz 
 
 
Sprawdziła 
Milena Świeboda 
 


